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IPN na obchodach 100. rocznicy odzyskania przez
Polskę niepodległości na Wileńszczyznie
Akcja „11 listopada. Pamiętajmy o Kresach”
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W ramach współpracy z Radiem Poznań p.o. Naczelnik Marta Szczesiak-Ślusarek z
Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Poznaniu wzięła udział w wyjeździe na Litwę.
Celem podróży było m.in. przekazanie darów zebranych podczas akcji Radia Poznań: „11
listopada. Pamiętajmy o Kresach”. Instytut przekazał szkołom oraz ośrodkom kultury
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polskiej albumy o Powstaniu Wielkopolskim, Biuletyny IPN, gry edukacyjne oraz materiały
związane z odzyskaniem niepodległości.

Podczas pobytu w Wilnie uczestnicy wzięli udział w oficjalnych uroczystościach
rocznicowych, organizowanych 11 listopada m.in. na wileńskim cmentarzu na Rossie, gdzie
przy Mauzoleum Matki i Serca Syna, Józefa Piłsudskiego odśpiewany został hymny Polski i
Litwy oraz złożono kwiaty i zapalono znicze. Znicz zapaliła również delegacja IPN oraz
Radia Poznań. Dary zostały również przekazane do Hospicjum im. bł. ks. Michała Sopoćki,
gdzie przyjezdnych serdecznie przyjęła siostra Michaela Rak. Następnym punktem
obchodów rocznicowych był uroczysty polonez odtańczony przez 100 par na stulecie, w
wykonaniu polskiej i litewskiej młodzieży na Placu Ratuszowym w Wilnie. Wieczorem w
Domu Kultury Polskiej w Wilnie odbył się uroczysty koncert Chopin Genius Loci w
wykonaniu Włodzimierz Nahorny Sextet. 

12 listopada w polskim Gimnazjum im. Anny Krepsztul w Butrymańcach na Wileńszczyznie
odbyło się spotkanie z uczniami tamtejszej szkoły. Marta Szczesiak-Ślusarek z
Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Poznaniu przeprowadziła zajęcia na temat
polskich dróg do odzyskania niepodległości i przedstawiła sylwetki tzw. ojców
niepodległości. Po wykładzie uczniowie wzięli udział w warsztatach na ten temat, w oparciu
o materiały stworzone przez IPN. Na ręce dyrektor szkoły Teresy Sawiel przekazane zostały
pakiety materiałów „Ojcowie Niepodległości”. Dużą ciekawostką była możliwość zwiedzenia
izby pamięci poświęconej malarce Anny Krepsztul.

Tekst: Marta Szczesiak-Ślusarek

Relacje Radia Poznań:

„11 listopada. Pamiętajmy o Kresach”

Uroczystości w Wilnie

Wizyta na Rossie

Wykład o Ojcach Niepodległości
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